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از تهران تا نیویورک
چند روزیست تکلیف انتخابات آمریکا روشن شده و باری 
دیگر ترامپ بر صندلی کاخ سفید تکیه زده است سیاست 
های کلی آمریکا نسبت به ایران تفاوت چندانی نمی کند و به 
قول دیپلمات ها ممکن است کشورها دشمن ثابت نداشته 
باشند اما منافع ثابت داشته باشند اما انقلاب اسلامی ما 
بر مبنای جامعه مهدویت برای از بین بردن دشمنی ها در 
دنیا و ایجاد صلح جهانی می کوشد؛ و خوشبختانه همیشه 
جمهوری اسلامی ایران بر مسیر مقاومت و دفاع  و صلح 
منطقه ای و جهانی بوده و هیچ گاه به دنبال جنگ افروزی 
نبوده است؛ و فراموش نکنیم منتخب کاخ سفید دموکرات 
کاخ  مدت  کوتاه  مواضع  روی  بر  باشد  خواه  جمهوری  یا 
است هرچند سیاست  متاثر  خاورمیانه  به  نسبت  سفید 
ابر قدرت ها هستند  های کلی آمریکا و نظام سلطه که 
چندانی  تغییر  ایران  اسلامی  جمهوری  و  دنیا  به  نسبت 
ندارد، گرچه مردم آمریکا به یک شخصیت ضد زن، ضد 
مسلمان، ضد فلسطین، ضد مهاجرین و ضد سیاه پوستان 
رای می دهند و بار دیگر ترامپی را به دنیا معرفی می کنند 
که برعلیه توریست ها و مهاجرین و مسلمانان قانون منع 
ورود به امریکا را تصویب می کند و از ورود مسلمانان و 
سایر ادیان به این کشور جلوگیری می کند و به راحتی از 
قراردادها و معاهده های  بین المللی اروپایی خارج می شود 
و اطراف آمریکا و بین ایالات متحده و مکزیک را دیوار می 
کشد و باری دیگر چهره واقعی و تمامیت خواه و منفعت 
طلب آمریکا با ظهور ترامپ نمایان می شود اما ما در دولت 
وفاق ملی و نظام جمهوری اسلامی ایران که انقلاب اسلامی 
مان بر مبنای صدور انقلاب بنا شده است به دنبال مذاکره 
هستیم تا تفکر انقلاب اسلامی که همه پرسی و خرد جمعی 
و دموکراسی و زندگی مسالمت آمیز با تمام ادیان و عقیده 

هاست را صادر کنیم

مسعود نصیری سرمقاله

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آنچه رفتار دشمن 
در قبال ما را تعیین می کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه و 

هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت انقلابی  است.
علنی  جلسه  در  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
امروز )یکشنبه( در نطق پیش از دستور خود گفت: درباره 
باید تصریح کرد  ایالات متحده آمریکا  انتخابات اخیر در 
که بی تردید در شیوه دشمنی افرادی که به عنوان رییس 
جمهور آمریکا انتخاب می شود تفاوت معناداری وجود دارد.
وی افزود: نکته اصلی این است آنچه رفتار دشمن در قبال 
ما را تعیین می کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه و هوشمندی 

ما بر پایه رویکرد عقلانیت انقلابی  است.

قالیباف اظهار کرد: بیش از این بارها تصریح شده است 
که عنصر اصلی قدرت ملی جمهوری اسلامی ایران مردم 
هستند که می توانند مبتنی بر باور به سنت های الهی، 
از ظرفیت های داخلی استفاده کنند و در همه زمینه های 
نظامی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی پایه های محکم برای 

اقتدار ملی ایجاد کنند.
رییس مجلس بیان کرد: استقلال عمل و پرهیز از هرگونه 
وابستگی به کشورهای خارجی اصل بنیادین نظام جمهوری 
هر  در  پیشرفت ها  و  موفقیت ها  و  است  ایران  اسلامی 

زمینه ای صرفا در این چهارچوب به دست آمده است.
قالیباف تاکید کرد: رفتن و آمدن روسای جمهور کشورهای 

دیگر تا زمانی که ما به توان داخلی و فکر و اراده ایرانی متکی 
باشیم، هیچ تاثیری در توانایی کشورمان برای تامین منافع 

خود آنگونه که صلاح بدانیم، نخواهد داشت.
وی اظهار کرد: قدرت های نوظهور و سلطه ناپذیر همچون 
ایران که بر قدرت درون زای خود تکیه دارند در نظم آینده 
جهان نقش موثرتری ایفا خواهند کرد و در همین راستا 
همکاری های راهبردی جدیدی برای تامین منافع دوجانبه 
تدارک خواهد شد و نظم پیشین جهانی عمیق تحت تاثیر 
قرار خواهد گرفت. ریبس مجلس اظهار کرد: توان داخلی 
ایران که برآمده از قدرت ملت و اراده سلطه ناپذیری ماست، 
قدرت های جهانی را مجاب می کند تا مصالح ملت ایران را 

در تصمیمات خود لحاظ کنند. در این زمینه در کنار تقویت 
بنیه دفاعی، مهم ترین اقدام ما مسئولان حل مسائل بر 
زمین مانده مردم مخصوصا حل مشکلات اقتصادی کشور 
است که بهترین بازدارندگی را در برابر هر تهدید و فشاری 

دارد و ضامن موفقیت در آوردگاه بین المللی  است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: از تمامی 
مجاهدان جان برکف نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی صمیمانه قدردانی و تشکر می کنم که در 
روزهای گذشته با انجام عملیات های ضد تروریستی گسترده 
گروهک های  بر  موثری  و  دقیق  در شرق کشور ضرباتی 

تروریستی وارد کردند.

واکنش قالیباف به انتخابات اخیر آمریکا

نئوکان ها و احیای نئونازیسم در کاخ سفید

طیف های نسل زِد در ایران

یادداشت

یادداشت

خبر

تلاش کشورهای عربی برای تعلیق عضویت 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل

عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین اعلام کرد به دلیل جنگ 
نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، تصمیماتش علیه آنروا و نقض 
منشور و قوانین بین المللی، تشکیلات خودگردان فلسطین در کنار کشورهای 
اقدامات و تحرکات لازم برای تعلیق عضویت رژیم  عربی در حال بررسی 

صهیونیستی در سازمان ملل است.
به گزارش ایسنا، »احمد ابوهولی« عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش 
خودگردان  تشکیلات  فشرده  اقدامات  از  آوارگان  اداره  رئیس  و  فلسطین 
فلسطین با کشورهای عربی برای توقف جنگ رژیم صهیونیستی پرده برداشت.
به نقل از خبرگزاری سما، وی افزود، تشکیلات خودگردان فلسطین در سطح 
مجمع عمومی سازمان ملل تلاش می کند و در حال پیگیری با ۱۲۳ کشوری 
است که بیانیه تعهد مشترک به فعالیت آژانس امداد و کار سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( را به منظور تضمین تداوم خدمات آن برای آوارگان 
فلسطینی و حفظ آنروا در برابر تصمیمات رژیم صهیونیستی امضا کردند. 
ابوهولی در گفتگو با شبکه عربی روسیا الیوم گفت، به دلیل جنگ نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، تصمیماتش علیه آنروا و نقض منشور و 
قوانین بین المللی، تشکیلات خودگردان فلسطین در کنار کشورهای عربی در 
حال بررسی اقدامات و تحرکات لازم برای تعلیق عضویت رژیم صهیونیستی در 
سازمان ملل است. وی گفت، هماهنگی و اقدام مشترک عربی برای مخالفت 
جهان عرب با هرگونه جایگزینی برای آنروا، ایده اسکان آوارگان فلسطینی در 
کشور دیگر و انداختن بار آوارگان فلسطینی به دوش کشورهای میزبان اعم 
از اردن، لبنان یا سوریه در حال انجام است و اینکه آنروا باید به عنوان نهاد 
قانونی که به موجب قطعنامه سازمان ملل متحد تأسیس شده است، کمک 
رسانی و کار به پناهندگان را بر عهده بگیرد. عضو اجرایی سازمان آزادی بخش 
فلسطین اعلام کرد هماهنگی مشترک عربی برای حمایت سیاسی از آنروا در 
مجامع بین المللی مختلف در برابر حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به آن و 
حمایت مالی از آن برای ادامه نقش بشردوستانه خود وجود دارد، به ویژه که 

کشورهای عربی با حمله به آنروا، مستقیما تحت تأثیر قرار می گیرند.
وی ضمن محکومیت اظهارات در مورد ناتوانی آمریکا برای توقف جنگ در 
حالی که وارد چهاردهمین ماه خود شده است، گفت آمریکا شریک نسل کشی 

و پاکسازی قومی علیه مردم فلسطین است.
ابوهولی افزود، هیچ تفاوتی بین رژیم صهیونیستی و آمریکا وجود ندارد. 
آمریکا شریک اصلی جنگ نسل کشی و آوارگی در نوار غزه و شریک اصلی در 
تلاش رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به فعالیت آنروا است. ایالات متحده 
آمریکا در تلاش است منطقه را به گونه ای تنظیم کند تا جهان را وادار کند 

دنباله رو خواسته های آمریکا شوند.

امین جمشیدزاده
متحده  ایالات  جمهوری  ریاست  انتخابات 
عیار  تمام  پیروزی  با  سرانجام  آمریکا 
محسوس  و  چشمگیر  شکست  و  ترامپ 
آخر  کوپه  به  کارزار  این  در  دموکرات ها 
رسید و جمهوریخواهان به ریاست دونالد 
توانستند  انتخاباتی  این کمپین  ترامپ در 
با ۲۷۷ رأی الکترال از قطار پنسیلوانیا پیاده 
شده و دوباره به کاخ سفید برگردند. توأمان با 
حزب  جمهوری خواهان  شگرف،  و  بزرگ  رخداد  این 
که  کرد  یادآوری  بایستی  آوردند؛  دست  به  را  کنگره  کنترل  او،  متبوع 
نبرد  ایالت های سرنوشت ساز میدان  ترامپ در  پیروزی های مهم دونالد 
و آن ۷ ایالت کلیدی که مرتب در ایام کارزارهای انتخاباتی و این اواخر 
در بوق و کرنا کرده می شد، مورد توجه تئوریسین های نظام بین الملل و 
تحلیلگران در دنیا قرار گرفته است به گونه ای که آنها را به ارائه تحلیل هایی 
باور  به  است.  واداشته  دموکرات ها  واضح  شکست  چگونگی  راستای  در 
برخی تئوریسین ها و ناظران، حاکمیت غالب و یکدست جمهوری خواهان 
در ایالات متحده رویکرد رئیس جمهور جدید این کشور را قابل پیش بینی 
کرده است و احتمالاً با تصاحب سه نهاد مهم» ریاست جمهوری، مجلس 

نمایندگان و مجلس سنا« در ایالات متحده آمریکا به وسیله محافظه کاران 
می توان شاهد تکرار رویکردهای پیشین جمهوری خواهان بود. اما گروهی 
دیگر بر این باور هستند تا زمانی که کابینه احتمالی دونالد ترامپ و به ویژه 
سه عضو کلیدی یعنی وزارت امور خارجه، وزارت دفاع و نیز دادگستری طی 
روزهای آینده معین نشود، نمی توان رویکرد دولت جدید آمریکا را در ابعاد 

مختلف را پیش بینی کرد.
نو محافظه کاران- نئوکان ها- که از آنها به عنوان گروه بازها یا عقاب ها 
در آمریکا نام برده می شود؛ بر این باور هستند که جهان دو راه بیشتر 
ندارد یا زیر سلطه کامل آمریکا قرار خواهد گرفت و یا دچار هرج و مرج و 
آشوب خواهد شد. ارزش های جهانی در نظر این گروه همان منافع آمریکا 
است و باید برای حفظ این منافع از آن ارزش ها دفاع کرد و دونالد ترامپ 
هم وکیل مدافع سرسخت این تفکر و ایدئولوژی در کمپین ها و کارزارهای 
برگشته  کاخ سفید  به  دوباره  که  حالا  تا  گذشته  یک سال  از  انتخاباتی 
است بوده و هست و یکی از شعارهای راهبردی و کلیدی او؛ اول آمریکا 
و قدرت را به آمریکا برمی گردانیم، بود. به نظر این گروه، سیاست های 
کسانی چون  دیپلماتیک  شیوه های  یا  و  ها  آن  امثال  و  کارتر  کلینتون، 
را  آمریکا  منافع  نمی تواند  و  می انجامد  وقت  ائتلاف  به  فقط  کسینجر، 
حفظ کند؛ در مقابل سیاست های افرادی چون ریگان، بوش و ترامپ که 
زمان را از دست نمی دهند و با هر وسیله ای حتی جنگ از منافع آمریکا 

نقش  نئوکان ها،  دیدگاه  و  دگم  تفکر  است.  پیروی  می کنند،قابل  دفاع 
ایفا کرده  ایدئولوژیک کردن سیاست خارجی آمریکا بازی و  بسزایی در 
است. به گمان قاطبه کارشناسان روابط بین الملل، سیاست خارجی آمریکا 
از تحولات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ میلادی،  به ویژه پس  در دوره بوش پسر، 
ایدئولوژیک ترین دوران خود را سپری می کند. اگرچه پس از عدم کامیابی 
آنها در عراق و افغانستان، شاهد کمرنگ شدن اندیشه های آنان در عرصه 
سیاست خارجی آمریکا هستیم، اما حالا با پیروزی مجدد دونالد ترامپ و 
ورود او به بیضی کاخ سفید، به دلیل نفوذ گستره نئوکان ها در پنتاگون و 
کاخ سفید، سیاست خارجی آمریکا همچنان از واقعیت های موجود نظام 
بین الملل فاصله گرفته و از عقلانیت لازم برخوردار نخواهد بود و نمی 
ترامپ  دونالد  افراطی  و  گرایانه  یکجانبه  های  اتخاذ سیاست  روی  توان 
حسابی ویژه ای باز کرد چرا که او در دوره نخست ریاست جمهوریش در 
سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ میلادی از  بسیاری از معاهده ها و پیمان های 
مهم بین المللی نظیر معاهده برجام، پیمان آب و هوایی پاریس، پیمان 
نفتا،پیمان تجاری اقیانوس آرام،پیمان نیویورک، پیمان آسمان های باز 
و...خارج شد؛ در این دوره و بازگشت دوباره اش به عرصه قدرت و سپهر 
این  از  بسیاری  از  راحتی آب خوردن  به  نیز  دنیا  ینگه  سیاست خارجی 
معاهده ها و پیمان ها می تواند خارج شود و فشار و هرجی سد راه او و 

همفکران و هم حزبی های نئوکان او نیست.

محمدعلی نویدی
منظور از طیف نسلی چیست. نسل زدِ چند 
ایران  در  زدِ  نسل  وضعیت  و  دارد؛  طیف 

چگونه است. 
از طیف، همانا، بیانگر گستردگی و تنوع 
و گوناگونی یک چیز یا یک گروه جمعیتی 
تجزیه  حیث  از  نور  طیف  همانند،  است. 
جذب  نظر  از  مغناطیس  طیف  یا  تابش،  و 
و  بطور کلی در معنای طیف چرخیدن  و دفع. 
گردیدن به دور یک وجه یا ویژگی یا وجوه مشترک و 
یک هسته واحد، مد نظر می باشد. مثِلِ طواف کردن دور چیزی و مرکزی. 
بنابراین، مقصود و غایت از طیف جمعیتی و نسلی، گروهی از مردم هم عصر 
و هم زمان را گوییم که دارای اشتراکات و ویژگی های مشابه و مشترک باشند 

و آن اشتراکات در مرکز فکر و عمل آنان واقع شود.   

نسل زدِ » z « در ایران همانند  جوامع دیگر دارای طیف گسترده و فراخ 
مندی از گروه های جمعیتی و جوانان را شامل می شود که در یک نگاه کلی و 
تقسیم اولیه و با ابتنا به ویژگی های مشابه، می توان به چهار دسته، منقسم 
نمود: ۱- نسل زدِ دوران مدرسه » ابتدایی و راهنمایی «. ۲- نسل زدِ دوران 
دبیرستانی ها. ۳- نسل زدِ دوران دانشگاه و جوانان بیست تا بیست و پنج 
سالگی. و ۴- نسل زدِ دوران مواجهه با واقعیت زندگی و مناسبات اجتماعی 

و سیاسی.  
اینک سؤال اصلی این است که این طیف های نسل نوجوان و جوان ایرانی 
به چه چیزی می اندیشند؟ دغدغه اصلی نسل زدِ در ایران چیست؟ دقت 
واقعیت  از  کنیم  می  پرسش  و چه چیزی  از چیستی  وقتی  باشیم  داشته 
ملموس و مشهود و اثرمند می پرسیم. از چیزی می پرسیم که با حیات و 
بقا و زندگی و آینده ارتباط دارد. نسل زدِ در طیف های مختلف به امور و 
چیزهای گوناگون می اندیشد. به سخن دیگر، نسل زدِ در ایران خواسته ها، 
نیاز ها و نگرانی های مشترک با هم نسلان و هم عصران خود در جهان دارد، 

و نیز دغدغه های ویژه و متفاوت در ایران و جامعه کنونی ایران دارد. من در 
پژوهش ها و تحقیقات و مصاحبه های خود با بیش از صد نفر از نسل زدِ 
» z « هم صحبتی و گفت و گو داشته ام. و بطور بی واسطه با نوجوانان و 
جوانان این مرز و بوم در تهران و سایر شهرها هم نشینی و گفتگو کرده ام. 
درد دل و دغدغه و اندیشه و دل نگرانی  و ذهن مشغولی طیف های مختلف 

این نسل، متفاوت می باشد. 
در دوران مدرسه و نوجوانی، مسئله ی اصلی نسل زدِ، بیشتر تخیلی و 
آرمانی و اسطوره ای است. مثلاً، سینا سیزده ساله می گوید، می خواهم » آرزو 
دارم « یک فوتبالیست مشهور مثل رونالدو شوم. متین دوست سینا نیز آرزو 
دارد، در آینده پولدار شود و دست در جیب خود داشته باشد. او می خواهد با 
پول خود دوچرخه بخرد. در دوران دبیرستان، این نسل کمی متفاوت و متمایز 
می اندیشند، مثلاً، جنس مخالف برای این نسل دبیرستانی یک دغدغه و 
پرسش اصلی است. آینده کاری نیز برای این نسل بسیار حائز اهمیت است. 
در دوران دانشگاه و عنفوان جوانی، وجوه و چهره های دیگر زندگی برای نسل 

زدِ آشکار می شود، مثلاً، امکان ازدواج، مسکن، کار و شغل و آینده و رفاه و 
زندگی برای این دوران و جوانان اهمیت بیشتری پیدا می کند. و دوران پس از 
دانشگاه و بطور مشخص از بیست و پنج سالگی تا سی و پنج سالگی، مسکن، 
درآمد و پول، شغل، ازدواج، مهاجرت، آزادی و زندگی مناسب و نیل به حقوق 

انسانی از دغدغه های اصلی نسل جوان می باشد.  
خلاصه مطلب است که نسل زدِ » z « در ایران احساس خوب و خوشی 
َّن است. نسل زدِ تحمیل  ندارند. دلایل این حس ناخوشایند کاملاً مبرهن و مبیَ
را تحمیق می شمارند. نسل جوان و نوجوان نیاز به محیط آرام و آزاد و امن و 
امان می خواهند. نسل زدِ، خواستار تغییر در سیاست ها، برنامه ها و اقدامات 
حکمرانی و محیط پیرامونی هستند، تا در فضای نوین و متفاوت نسبت به 
دوران های قبل، زندگی کنند؛ نسل زدِ بیزار از خشم و خشونت است. به نظر 
من، هر نسلی نسبت به نسل قبلی و بعدی تعهدات و مسوولیت هایی دارد، 
درک و فهم تغییرات نسلی مهمترین عامل تفاهم و تعامل بین نسلی است. 

این قصه سر درازی دارد.....

۴۴ دستور مهم دستور مهم رئیس جمهور برای  رئیس جمهور برای 
شتاب بخشی به توسعه مکرانشتاب بخشی به توسعه مکران

در جلسه تحلیل طرح های توسعه دریا محور اعلام شددر جلسه تحلیل طرح های توسعه دریا محور اعلام شد
دوشنبه 21 آبان 1403
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وسی  سفر مهم گر
به تهران

شرح در صفحه  11

رایزنی درباره اجرای بیانیه ۴ مارس، محور سفر گروسی به تهران

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همزمان با اعلام اینکه درهفته جاری به تهران سفر خواهد کرد، 
گفت وگوهای خود در جریان این سفر را بسیار مهم توصیف کرد.

به گزارش ایسنا،  آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز )یک شنبه( در اطلاعیه ای اعلام کرد که »رافائل گروسی«، 
مدیرکل دیده بان هسته ای سازمان ملل روز چهارشنبه به منظور دیدار با مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
به تهران سفر خواهد کرد و درباره تمام جنبه های مربوط به بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ 
بحث های فنی خواهد داشت. در ادامه این اطلاعیه آمده است: دیدارهای او در تهران، مبتنی بر گفت وگوهای 
مدیرکل با »سید عباس عراقچی«، وزیر امور خارجه ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر 
خواهد بود. رافائل گروسی نیز در این باره گفت: ضروری است که ما در اجرای بیانیه مشترک توافق شده با ایران 
در مارس ۲۰۲۳ پیشرفت اساسی داشته باشیم. سفر من به تهران در این زمینه بسیار مهم خواهد بود. »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی شامگاه چهارشنبه به دعوت جمهوری اسلامی ایران به منظور 
دیدار با مقامات عالی رتبه کشورمان وارد ایران می شود. گروسی روز پنجشنبه ملاقات های رسمی با مقامات 
کشورمان خواهد داشت. آژانس بین المللی انرژی اتمی روز یکشنبه با صدور بیانیه ای نوشت: »رافائل ماریانو 
گروسی« مدیر کل آژانس این هفته برای دیدارهای سطح بالا با دولت ایران به تهران سفر خواهد کرد و درباره 

تمام جنبه های مربوط به بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ بحث های فنی خواهد داشت.

 نسخه متفاوت
ترامپ؟

کابوس محدودیت های 
وش نفت ایران فر

لباس خواب  زمستانی 
برتن بازار مسکن

تغییراتی که در ۴ سال گذشته برای 
رئیس جمهور جدید آمریکا رخ داد

با آمدن ترامپ نگران کاهش 
فروش نفت باشیم یا  نباشیم؟

۶۸ درصد از ایرانی ها 
صاحب خانه اند

 صفحه  9


